
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 079-2020-FCA-D 

 

Ayacucho, 25 de junio de 2020 

CONSIDERANDO: 

 Que, mediante Memorándum Nº 04-2020-UNSCH-FCA-PIPG/C, el Coordinador 

del Programa de Investigación en Pastos y Ganadería (PIPG), informa que habiéndose 

cumplido el periodo de elección de los miembros integrantes del PIPG, en sesión de 

fecha 23 de junio de 2020, se ha elegido a los responsables de las diferentes Áreas de 

Investigación, por el periodo de un año, solicitando la emisión del acto resolutivo de 

reconocimiento: 

 Que, siendo necesario el reconocimiento de los Responsables de las diferentes 

Áreas de Investigación del PIPG, con la finalidad de garantizar el normal desarrollo de 

las áreas de investigación del referido programa; 

 Que, en concordancia con el Art. 232 inciso c) del Reglamento General 

Actualizado de la UNSCH: 

El Decano, en uso de las facultades que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

1º.- RECONOCER, la elección de los docentes Responsables de las diferentes 

Áreas de Investigación del Programa de Investigación en Pastos y Ganadería 

(PIPG), por el periodo de un (01) año, de acuerdo al detalle siguiente: 

AREA DE 

INVESTIGACION 

RESPONSABLE FECHA DE 

ELECCIÓN 

FECHA DE 

CULMINACIÓN 

Rhizobiología Ph.D. Nery Luz  

Santillana Villanueva 

06 de enero de 

2020 

05 de enero de 

2021 

Pastos y Semillas Ing. Dimas Alberto 

 Quintanilla Melgar 

16 de marzo 

de 2020 

15 de marzo de 

2021 

Suelos Ing. Rodolfo 

Alca Mendoza 

16 de junio de 

2020 

15 de junio de 

2021 

Ganadería y 

Nutrición 

M.Sc. Felipe 

Escobar Ramírez 

17 de junio de 

2020 

16 de junio de 

2021 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Recursos Hídricos, 

Infraestructura  y 

Maquinaria Agrícola 

M.Sc. Rubén Alfredo 

Meneses Rojas 

18 de junio de 

2020 

17 de junio de 

2021 

 

2°.- REMITIR, la presente Resolución al Programa de Investigación en Pastos y 

Ganadería (PIPG) y docentes elegidos, para conocimiento y fines 

correspondientes. 

 

 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 

         
 
 
Distribución:  
PIPG 
Responsables Elegidos (05) 
Archivo 
RBG/mpv 


